

KUOLLEET Sosiaalineuvos Viljo Antosalo

Päihdeongelmien tuntija luennoi hoitoonohjauksesta

► Työelämän päihdeongelmien hoitoon perehtynyt sosiaalineuvos *Viljo Antosalo* kuoli 19. heinäkuuta kotonaan Helsingissä vaikeaan sairauteen. Antosalo oli kuollessaan 67-vuotias.



Antosalo syntyi 26. tammikuuta 1933 Isokyrössä, mutta teki mittavan elämäntyönsä Etelä-Suomessa.

Työuransa varhaisemmissa vaiheissa Viljo Antosalo toimi lasinpuhaltajana ensin Riihimäen Lasi Oy:ssä ja sitten Airam Oy:ssä. Hänet valittiin 1973 Airam Oy:n päätoimiseksi työsuojeluvaltuutetuksi, 1981 suojelupäälliköksi ja 1985 sosiaalipäälliköksi.

Antosalo toimi aktiivisesti ammattiyhdistysliikkeessä. Oman ammattiosastonsa puheenjohtajan tehtäviä hän hoiti 14 vuoden ajan. Lasi- ja Posliinityöväen liiton valtuustossa Antosalo oli 12 vuotta. Samoin hän toimi 12 vuotta työehtosopimusneuvottelijana.

Antosalo teki työelämän päihdeongelmien hoidossa urauurtavaa työtä. Airamin-aikoinaan hän toimi hoitoonohjauksen yhdyshenkilönä. Hän luennoi ja koulutti hoitoonohjauksesta laajasti myös muissa yrityksissä.

Antosalo oli yksi keskeisistä

henkilöistä, kun Kalliola-klinikat perustettiin 1980-luvun alussa. Klinikat kuntouttavat ja palauttavat päihdeongelmaisia työelämään.

Niitä ylläpitää Suomen vanhin setlementti Kalliola, jonka hallituksen jäsen Antosalo oli vuodesta 1985 kuolemaansa saakka.

Siirryttyään sairaseläkkeelle 1990 Antosalo käytti huomattavan osan ajastaan sosiaaliseen työhön. Hänen uusiksi kohde-ryhmikseen tulivat psykiatriset potilaat sekä dementiaa sairastavat vanhukset.

Antosalo oli Etelä-Suomen Palvelukotiyhdistys ry:n perustajajäsen ja sen hallituksen puheenjohtaja kuolemaansa saakka. Tässä tehtävässä hän oli mukana luomassa kattavaa avohoitojärjestelmää lähes koko Etelä-Suomeen.

Hän oli myös Vantaalla toimivan Hoitokoti Kultarinteen ja Espoossa toimivan Palvelukoti Kevätuulen hallitusten jäsen.

Lisäksi hän vapaaehtoisella työnohjaustoiminnalla edisti vammaistyötä tekevien ihmisten henkistä hyvinvointia.

Sosiaalineuvoksen arvonimi Viljo Antosalolle myönnettiin 1998.

Jari Haapa-aho

Kirjoittaja on Viljo Antosalon pitkäaikainen läheinen ystävä ja Kultarintene Oy:n hallituksen puheenjohtaja sekä Etelä-Suomen Palvelukotiyhdistyksen varapuheenjohtaja.